

**From:** Masseutsendelser[Masseutsendelser@helsedir.no]

**Sent:** 06.09.2023 10:19:07

**Subject:** Ekstern høring - Tverrfaglig helsekartlegging av barn i barnevernet

**Ekstern høring - Nasjonal faglig retningslinje for tverrfaglig helsekartlegging av barn i barnevernet og Faglige råd for Bufetats vurdering av tilbud om tverrfaglig helsekartlegging**

Helsedirektoratet (Hdir) og Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet (Bufdir) sender nå forslag til *Nasjonal faglig retningslinje for tverrfaglig helsekartlegging* og *Faglige råd for Bufetats vurdering av tilbud om tverrfaglig helsekartlegging*, på høring.

Det bes om at høringsmottakere videreformidler invitasjon til å gi høringssvar til underliggende eller tilknyttede enheter. Det er ønskelig at høringsinstansene samordner sine innspill.

### **Bakgrunn**

Helsedirektoratet (Hdir) og Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet (Bufdir) fikk i 2023 i oppdrag å utarbeide anbefalinger som beskriver innholdet i tilbudet og hvilken kompetanse som er forventet i kartleggingsteamene. I tillegg skal direktoratene ferdigstille Faglige råd for Bufetats vurderinger av om kartlegging skal tilbys i det konkrete tilfellet eller ikke. Anbefalingene skal gis innenfor rammene i Prop. 222L (2020-2021), bygge på forskning innen området, og så langt som mulig innenfor evidensbasert kunnskap, samt erfaring fra utprøvingen av helsekartlegging som startet opp i 2021.

Årlig flyttes mellom ett og to tusen barn ut av hjemmet, til institusjon eller fosterfamilie. Det foreligger mye forskning som viser at barn i barnevernssystemet har en betydelig økt forekomst av både psykiske og somatiske helseplager. Tilsyn, undersøkelser og forskning bekrefter at barnevernet ofte ikke har tilstrekkelig kunnskap om hvilke helse- og hjelpebehov barna har, når det blir fattet vedtak om å flytte barnet ut av hjemmet.

For å gi barnevernet tilstrekkelig informasjon om hjelpe- og helsebehov for barn som flyttes ut av hjemmet, kan Bufetat tilby barneverntjenesten tverrfaglig helsekartlegging. Kartleggingen skal legge til rette for mer treffsikker hjelp og oppfølging, og slik bidra til en mer stabil plassering, som reduserer risikoen for utilsiktede flyttinger og brudd i plasseringen.

### **Målgrupper**

Målgruppen for retningslinjen er tjenestene som har en rolle i tilbudet tverrfaglig helsekartlegging. Det vil si ledere og ansatte i kommunal barneverntjeneste, Bufetat, kommunale helse- og omsorgstjenester, fylkeskommunal tannhelsetjeneste, og spesialisthelsetjenesten. Retningslinjen vil også kunne være av interesse for barn og unge som kan motta tverrfaglig helsekartlegging og deres foreldre eller annen omsorgsperson som berøres av anbefalingene fra kartleggingene.

Målgruppen for faglige råd for Bufetat er ansatte i Bufetat som gjør den skjønsmessige vurderingen og ansatte i kommunal barneverntjeneste, ved at de bidrar til forutsigbarhet rundt Bufetats vurderinger av tilbud om tverrfaglig helsekartlegging. De faglige rådene vil også kunne være av interesse for kommunal helse- og omsorgstjeneste - og spesialisthelsetjenesten, samt barn og unge som vurderes for tverrfaglig helsekartlegging og deres foreldre eller annen omsorgsperson.

## Høringsinnspill

Høringsinstansen bes eksempelvis om å se på:

- Fremstår anbefalingene i retningslinjen sammenhengende og strukturert?
- Er teksten leservennlig?
- Bidrar anbefalingene til at teamene kan sikre en god tverrfaglig helsekartlegging av barnet?
- Ivaretar anbefalingene brukermedvirkning?

Direktoratene vil arbeide mer med struktur og klarspråk før retningslinjen og de faglige rådene publiseres. Oversikt over samtlige spørsmål til retningslinje og faglige råd finnes i de respektive skjemaene for høringssinnspill.

[Høringsbrev, utkast til nasjonal faglig retningslinje og faglige råd, samt skjema for å sende inn høringssvar er publisert på høringssidene til Helsedirektoratet.](#)

## Høringsfrist:

Faglige råd for Bufetats vurdering av tilbud om tverrfaglig helsekartlegging – **31.oktober 2023**

Nasjonal faglig retningslinje for tverrfaglig helsekartlegging – **5.desember 2023**

## Høringsinstanser

Forespørselen om høringssvar er sendt en rekke instanser og organisasjoner vi har vurdert som særlig relevante (se vedlegg 1), men vi gjør oppmerksom på at alle som ønsker det kan sende inn høringssvar. Høringssvar gis ved å fylles ut skjema som det er lenket til over.

## Informasjon om nytt oppdrag om helsepersonellets rolle i kartleggingsteamet

Helsedirektoratet og Barne- og ungdomsdirektoratet har i 2023 fått i oppdrag av Helse- og omsorgsdepartementet og Barne- og familiedepartementet å vurdere hvordan barna raskt kan få helsehjelp dersom kartleggingen avdekker behov for det, inkludert hvem som bør ha ansvar og mulighet for å henvise barnet til spesialisthelsetjenesten dersom det er aktuelt.

Eventuelle spørsmål om høringen kan rettes til prosjektleder Lene Abrahamsen på e-post:

[Lene.Eriksen.Abrahamsen@helsedir.no](mailto:Lene.Eriksen.Abrahamsen@helsedir.no).

På vegne av Helsedirektoratet og Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet.

Vennlig hilsen

**Torunn Janbu**

Avdelingsdirektør

Spesialisthelsetjenester

Helsedirektoratet

**Anders Helge Sunde**

Avdelingsdirektør

Plan og koordinering

Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet

## Helsedirektoratet

Besøksadresse: Vitaminveien 4, 0485 Oslo

[www.helsedirektoratet.no](http://www.helsedirektoratet.no) | [www.helsenorge.no](http://www.helsenorge.no)

